

AMD 66209/OCO

วันที่ 10 สิงหาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อินเด็กซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565	งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	338.89	275.00	63.89	23.23
ต้นทุนการให้บริการ	261.94	210.26	51.68	24.58
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>76.95</b>	<b>64.74</b>	<b>12.21</b>	<b>18.86</b>
รายได้อื่น	1.05	2.09	(1.04)	(49.76)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	107.30	44.80	62.50	139.51
ต้นทุนทางการเงิน	0.19	0.27	(0.08)	(29.63)
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	5.90	(4.58)	10.48	228.82
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>(23.59)</b>	<b>17.18</b>	<b>(40.77)</b>	<b>(237.31)</b>

### รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการรวม 339.94 ล้านบาท จากในช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็น 277.09 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 62.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.68 ซึ่งมีรายละเอียดโครงสร้างรายได้ดังนี้

รายได้จากการให้บริการ (ล้านบาท)	งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	จำนวน	ร้อยละ
รายได้งานออกแบบ	32.26	67.88	(35.62)	(52.47)
รายได้งานออกแบบพร้อมก่อสร้าง	242.82	193.50	49.32	25.49
รายได้งานบริหารโครงการ / ควบคุมงาน	62.08	13.52	48.56	359.17
รายได้จากการให้บริการอื่น	1.73	0.10	1.63	1,630
<b>รายได้จากการให้บริการ</b>	<b>338.89</b>	<b>275.00</b>	<b>63.89</b>	<b>23.23</b>

- **รายได้จากงานออกแบบเบื้องต้นและออกแบบรายละเอียด**

รายได้จากงานออกแบบเบื้องต้นและออกแบบรายละเอียดในงวด 6 เดือนแรก ของปี 2566 เท่ากับ 32.26 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็น 67.88 ล้านบาท ลดลง 35.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 52.47 เป็นผลมาจากที่บริษัทรับรู้รายได้งานออกแบบลดลงจากโครงการส่วนใหญ่ใกล้แล้วเสร็จ อีกทั้งในงวด 6 เดือนแรก ของปี 2566 บริษัทรับงานออกแบบโครงการใหม่มีเพียง 3 โครงการ ซึ่งอยู่ระหว่างปฏิบัติงานช่วงเริ่มต้นโครงการ ส่งผลให้บริษัทมีรายได้จากกลุ่มงานออกแบบเบื้องต้นและออกแบบรายละเอียดของบริษัทต่ำกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า

- **รายได้จากงานออกแบบพร้อมก่อสร้าง**

รายได้จากงานออกแบบพร้อมก่อสร้างในงวด 6 เดือนแรก ของปี 2566 เท่ากับ 242.82 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ในส่วนเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็น 193.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.49 จากการที่บริษัทรับรู้รายได้ของโครงการใหญ่ อาทิเช่นโครงการออกแบบพร้อมก่อสร้าง - ระบบบริการน้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน สนามบินอู่ตะเภา และงานออกแบบพร้อมก่อสร้างโครงการเปลี่ยนแปลงแนวท่อขนส่งน้ำมันในพื้นที่ทับซ้อนโครงการรถไฟฟ้าความเร็วสูงเชื่อมสามสนามบิน ช่วงพญาไท-บางซื่อ-หมูบ้านกลางกรุง เป็นต้น และบริษัทได้รับงานออกแบบพร้อมก่อสร้างใหม่ 1 โครงการ ส่งผลให้รายได้จากกลุ่มงานออกแบบพร้อมก่อสร้างของบริษัทสูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า

- **รายได้จากงานบริหารงานโครงการและควบคุมงานก่อสร้าง**

รายได้จากงานบริหารงานโครงการและควบคุมงานก่อสร้าง ในงวด 6 เดือนแรก ของปี 2566 เท่ากับ 62.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็น 13.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็น 48.56 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 359.17 เนื่องจากบริษัทมีการรับรู้รายได้จากโครงการใหญ่ เช่น โครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วง ช่วงเตาปูน-ราษฎร์บูรณะ (วงแหวนกาญจนาภิเษก) และงานจ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างทางรถไฟ สายเด่นชัย-เชียงราย-เชียงของ เป็นต้น ส่งผลให้บริษัทมีรายได้จากกลุ่มงานบริหารงานโครงการและควบคุมงานก่อสร้างสูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า

- **รายได้จากงานให้บริการอื่น**

รายได้จากงานให้บริการอื่นในงวด 6 เดือนแรก ของปี 2566 เท่ากับ 1.73 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็น 0.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 1,630 จากการที่บริษัทได้รับงานโครงการใหม่ ส่งผลให้บริษัทมีรายได้จากการให้บริการอื่นสูงกว่างวด 6 เดือนแรกในปี 2565

**ต้นทุนในการให้บริการและกำไรขั้นต้น**

สำหรับงวด 6 เดือนแรกในปี 2566 บริษัทมีต้นทุนการให้บริการ 261.94 ล้านบาท จากปีก่อนเป็น 210.26 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นที่ 51.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 24.58 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนการให้บริการที่สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ องค์ประกอบของต้นทุนการให้บริการของบริษัทประกอบด้วย (1) ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงาน (2) ค่าจ้างผู้รับจ้างช่วง และ (3) ค่าใช้จ่ายทางตรงอื่นๆ เช่น ค่าใช้จ่ายภาคสนาม ค่าจัดทำรายงาน ค่าอุปกรณ์ เป็นต้น

บริษัทมีกำไรขั้นต้นในงวด 6 เดือนแรกในปี 2566 เท่ากับ 76.95 ล้านบาท จากปีก่อนเป็น 64.74 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่ 12.21 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.86

**ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2566 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 107.30 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้รวมเท่ากับร้อยละ 31.57 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับอัตราส่วนเดียวกันสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2565 ที่อยู่ในระดับร้อยละ 16.17 เนื่องจากมีรายการค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารที่พ้นจากตำแหน่ง

**กำไร (ขาดทุน) สุทธิ**

สำหรับงวด 6 เดือนแรก ของปี 2566 บริษัทขาดทุนสุทธิ 23.59 ล้านบาท จากปีก่อนหน้ามีกำไรสุทธิ 17.18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเปลี่ยนแปลงที่ 40.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 237.31 ทั้งนี้เป็นผลจากบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารงานที่เพิ่มสูงขึ้น แต่อย่างไรก็ตามผลการดำเนินงานธุรกิจของบริษัทโดยโครงการต่างๆยังคงสามารถดำเนินการได้ตามงบประมาณค่าใช้จ่ายของแต่ละโครงการ

หน่วย : ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	เปลี่ยนแปลง	
			จำนวน	ร้อยละ
สินทรัพย์	775.01	774.13	0.88	0.11
หนี้สิน	392.53	367.71	24.82	6.75
ส่วนของผู้ถือหุ้น	382.48	406.42	(23.94)	(5.89)
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) : เท่า	1.03	0.90	0.13	14.44
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุน (IBD/E Ratio) : เท่า	0.03	0.03	0.00	0.00

### ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีมูลค่าสินทรัพย์รวม 775.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 774.13 ล้านบาท เป็น 0.88 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.11 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น รายการสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น มีหนี้สินรวม 392.53 ล้านบาท จากสิ้นปีเป็น 367.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 24.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.75 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของรายการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น และมีส่วนของผู้ถือหุ้น 382.48 ล้านบาท จากสิ้นปีเป็น 406.42 ล้านบาท หรือลดลง 23.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.89 เนื่องจากบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานในช่วงไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 จึงส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง

### อัตราส่วนทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทยังคงรักษาระดับสภาพคล่องอยู่ในเกณฑ์ที่ดี 1.70 เท่า มีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น 1.03 เท่า เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 0.90 เท่า

### กระแสเงินสด

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 46.48 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัท มีเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน 27.57 ล้านบาท และมีเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน 1.95 ล้านบาท เนื่องจากการชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายรัฐวิชัย วัฒน) <sup>วัฒน</sup>

รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มงานบริหาร

และเลขานุการบริษัท

บริษัท อินเด็กซ์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)